

Indústria
Química do
Estado de
Goiás



ESTADO DE GOIÁS

INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS IQUEGO

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

MAPA DE COTAÇÃO Nº 81/2024 - IQUEGO/ACG-18980

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66839317&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18980&infra_hash=86c9c5683a... 2/3

REFORMAS DIVERSAS																				
5.1	ENVELOPAMENTO DE CANOS DE ESGOTO 15X20CM COM BLOCOS CANALETA E COM TAMPA PRÉ MOLDADA DE CONCRETO 3 CM	100	m	R\$ 21,34	R\$ 2.134,00	R\$ -	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00			R\$ 28,90	R\$ 2.890,00	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 21,94	R\$ 2.194,00		
5.2	FORRO DE GESSO	20	M²	R\$ 28,47	R\$ 569,40	R\$ 44,58	R\$ 891,60	R\$ 40,68	R\$ 813,60			R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	R\$ 41,74	R\$ 834,80	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 36,96	R\$ 739,20	
5.3	PINTURA DE FORRO COM TINTA PVA BRANCA	20	m²	R\$ 9,17	R\$ 183,40	R\$ 12,84	R\$ 256,80	R\$ 5,82	R\$ 116,40			R\$ 15,41	R\$ 308,20	R\$ 12,07	R\$ 241,40	R\$ 12,84	R\$ 256,80	R\$ 9,02	R\$ 180,40	
5.4	PINTURA DE PAREDE COM TINTA PVA BRANCA (QDG ALMX)	42	m²	R\$ 8,33	R\$ 349,86	R\$ 10,45	R\$ 438,90	R\$ 5,82	R\$ 244,44			R\$ 12,42	R\$ 521,64	R\$ 9,89	R\$ 415,38	R\$ 10,45	R\$ 438,90	R\$ 9,56	R\$ 401,52	
5.4	FORRO PVC	15	M²	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 55,67	R\$ 835,05	R\$ 35,34	R\$ 530,10			R\$ 63,92	R\$ 958,80	R\$ 55,36	R\$ 830,40	R\$ 56,57	R\$ 848,55	R\$ 37,23	R\$ 558,45	
5.5	TAPUME FECHAMENTO COM MADERITE 10 MM	65	M²	R\$ 88,00	R\$ 5.720,00	R\$ 101,17	R\$ 6.576,05	R\$ 73,86	R\$ 4.800,90			R\$ 109,16	R\$ 7.095,40	R\$ 101,79	R\$ 6.616,35	R\$ 105,12	R\$ 6.832,80	R\$ 87,88	R\$ 5.712,20	
5.6	PINTURA DE MADERITE TINTA ACRILICA BRANCA	65	m²	R\$ 6,50	R\$ 422,50	R\$ 8,67	R\$ 563,55	R\$ 5,82	R\$ 378,30			R\$ 9,72	R\$ 631,80	R\$ 8,14	R\$ 529,10	R\$ 8,68	R\$ 564,20	R\$ 6,82	R\$ 443,30	
5.7	DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE ESTACIONAMENTO COM TINTA AMARELA (vaga 2,50x5,00)	357,5	M	R\$ 2,94	R\$ 1.051,05	R\$ 4,88	R\$ 1.565,85	R\$ -	R\$ -			R\$ 5,39	R\$ 1.926,93	R\$ 4,13	R\$ 1.476,48	R\$ 6,63	R\$ 2.370,23	R\$ 3,82	R\$ 1.365,65	
5.8	PINTURA DE MEIO FIO COM CAL	1000	m	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,82	R\$ 3.820,00			R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00	
5.10	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA	581,94	M²	R\$ 10,48	R\$ 6.098,73	R\$ 17,53	R\$ 10.201,41	R\$ 21,50	R\$ 12.511,71			R\$ 22,43	R\$ 13.052,91	R\$ 17,16	R\$ 9.986,09	R\$ 17,53	R\$ 10.201,41	R\$ 15,06	R\$ 8.764,02	
5.11	PINTURA DE CORRIMÃO (COR AZUL)	18	M	R\$ 8,74	R\$ 157,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,69	R\$ 210,42			R\$ 32,80	R\$ 590,40	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 10,00	R\$ 180,00	R\$ 10,14	R\$ 182,52	
5.12	PINTURA DE GUARDA CORPO (COR CINZA) (DOCAS)	95	M	R\$ 6,57	R\$ 624,15	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,69	R\$ 1.110,55			R\$ 38,90	R\$ 3.695,50	R\$ 80,00	R\$ 7.600,00	R\$ 15,00	R\$ 1.425,00	R\$ 11,09	R\$ 1.053,55	
5.13	PINTURA COM TEXTURA (COR MARFIM) (DOCAS)	100	m²	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	R\$ 13,29	R\$ 1.329,00			R\$ 15,26	R\$ 1.526,00	R\$ 12,64	R\$ 1.264,00	R\$ 13,17	R\$ 1.317,00	R\$ 12,68	R\$ 1.268,00	
5.13	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA (IDENTIFICAÇÃO DOS SETORES) (1,00x1,50)	4	UND	R\$ 279,47	R\$ 1.117,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00			R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 288,82	R\$ 1.155,28	
5.14	PLACA DE SINALIZAÇÃO VAGAS FIXADAS NO CHÃO (VAGAS DA DIRETORIA) (0,70x0,50m)	5	UND	R\$ 71,00	R\$ 355,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 51,49	R\$ 257,45			R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	R\$ 275,00	R\$ 1.375,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 90,83	R\$ 454,15	
5.15	PINTURA ACRILICA FACHADA COR AREIA (ADM+GLICOSÍMETRO+ GUARITAS)	1008,34	m²	R\$ 7,14	R\$ 7.199,55	R\$ 10,45	R\$ 10.537,15	R\$ 11,86	R\$ 11.958,91			R\$ 12,42	R\$ 12.523,58	R\$ 9,89	R\$ 9.972,48	R\$ 10,45	R\$ 10.537,15	R\$ 9,16	R\$ 9.236,39	
5.16	RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM	50	M	R\$ 7,23	R\$ 361,50	R\$ 8,32	R\$ 416,00	R\$ 15,63	R\$ 781,50			R\$ 9,83	R\$ 491,50	R\$ 7,52	R\$ 376,00	R\$ 8,32	R\$ 416,00	R\$ 7,69	R\$ 384,50	
5.17	CONDUTES 20 MM	50	m	R\$ 4,36	R\$ 218,00	R\$ 15,43	R\$ 771,50	R\$ 4,23	R\$ 211,50			R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 14,41	R\$ 720,50	R\$ 15,48	R\$ 774,00	R\$ 6,01	R\$ 300,50	
5.18	MANUTENÇÃO DE REBOCO NA FACHADA	10	m²	R\$ 37,81	R\$ 378,10	R\$ 44,24	R\$ 442,40	R\$ 28,18	R\$ 281,80			R\$ 50,25	R\$ 502,50	R\$ 41,91	R\$ 419,10	R\$ 44,59	R\$ 445,90	R\$ 41,44	R\$ 414,40	
5.19	POSTE LUMINÁRIA BALIZADORA COM LAMPADA 20W	10	UND	R\$ 71,75	R\$ 717,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 90,19	R\$ 901,90			R\$ 88,90	R\$ 889,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 83,61	R\$ 836,10	
	TOTAL			R\$ 95.776,68	R\$ 109.839,78		R\$ 106.536,14					R\$ 199.222,85	R\$ 234.241,59		R\$ 171.132,23			R\$ 120.478,16		
	BDI	26,24%		R\$ 25.131,80	R\$ 28.821,96		R\$ 27.955,08					R\$ 52.276,07	R\$ 61.464,99		R\$ 44.905,10			R\$ 31.613,47		
	TOTAL GERAL			R\$ 120.908,48	R\$ 138.661,73		R\$ 134.491,23					R\$ 251.498,92	R\$ 295.706,58					R\$ 152.091,63		
PROCESSO Nº 2024000550000386 SOLICITAÇÃO: DESPACHO Nº 152/2024/ENG AUTORIZAÇÃO: DESPACHO Nº 1288/2024/DIRAF			Prazo Pgto																	
			Prazo entrega																	
			Proposta																	
Observações			As empresas que forneceram as propostas comerciais foram selecionadas apartir de consulta no Google, bem como foram solicitadas propostas de empresas cadastradas no sistema compranet go. Foram encaminhadas 52 (cinquenta e duas) solicitações de orçamento para empresas especializadas, dentre as quais apenas 03 (três) apresentaram propostas de preço. Para o Cálculo do valor estimado, foi realizada a média aritmética dos 03 (três) menores valores por item obtidos nas pesquisas realizadas.																	

GOIANIA - GO, aos 09 dias do mês de setembro de 2024.



Documento assinado eletronicamente por RENATO RODRIGUES RIBEIRO, Assessor (a), em 09/09/2024, às 13:33, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 64648433 e o código CRC 830088AE.



Referência: Processo nº 2024000550000386



SEI 64648433

ASSESSORIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA ANHANGUERA Nº9827, - Bairro BARRO IPIRANGA - GOIANIA - GO - CEP 74450-010 - (62)3235-2980.